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Tilläggsyrkande – Ärende 10: Nämndens verksamhetsplan för 
2024, samt Årlig analys 2025 avseende digitala tjänster

Förslag till beslut

I nämnden:

1. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma med fördjupad beskrivning av omhändertagande 
av uppdraget att ta fram ett kommunövergripande arbetssätt för hanteringen av riskbranscher
inom inköp och upphandling. Beskrivningen ska svara på frågan hur omhändertagandet av 
uppdraget förväntas leda till att granskningen av riskbranscher som metod i förlängningen 
ska bli kommunövergripande.

2. Förvaltningen ges i uppdrag att återkomma med fördjupad beskrivning av omhändertagande 
av uppdraget att utöka och utveckla arbetet med arbetsplatskontroller. Beskrivningen ska 
svara på frågan hur omhändertagandet av uppdraget kommer att leda till att arbetet med 
arbetsplatskontroller både utökas och utvecklas.

3. Ovanstående uppdrag återredovisas till nämndens sammanträde 27 mars 2024.
4. I övrigt bifall till förvaltningens förslag.

Yrkandet

I kommunfullmäktiges budget för 2024 återfinns följande två uppdrag:

 Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att ta fram ett kommunövergripande 
arbetssätt för hanteringen av riskbranscher inom inköp och upphandling. 

 Inköps- och upphandlingsnämnden får i uppdrag att utöka och utveckla arbetet med 
arbetsplatskontroller. Arbetet ska göras i samverkan med de nämnder och bolagsstyrelser 
som gör många entreprenadupphandlingar.

I inriktningen i budgeten anges vidare:

Inköps- och upphandlingsnämndens granskningar av arbetsmiljö och villkor ska utvecklas 
och fokusera på riskbranscher. Granskningen av riskbranscher som metod ska i 
förlängningen bli kommunövergripande. Dialog ska föras med fackförbunden för att 
förbättra avtalen kopplade till arbetsmiljö.

I förslaget till verksamhetsplan för 2024 för Inköp- och upphandlingsnämnden föreslår 
förvaltningen att uppdragen omhändertas på följande sätt:

Förvaltningen ska utveckla arbetssätt enligt upparbetad modell för stadens hantering av 
riskbranscher inom inköp och upphandling. Använda befintliga samarbetsytor eller utveckla 
nya för att dela modellen till fler, samt öka kunskapsnivån i staden om riskbranscher. Om 
utvecklingen visar på att en utredning behöver genomföras, för att främja styrning, kommer 
sådan initieras.

Förvaltningen ska leda och driva utvecklingen av arbetet med arbetsplatskontroller i 



riskbranscher. Förvaltningen ska vidare, utifrån arbetet med riskbranscher, dela upparbetad 
modell för enhetlighet i stadens arbete med kontroll vid exempelvis 
entreprenadupphandlingar. 

I förslaget till inriktning för Inköp- och upphandlingsnämnden anger förvaltningen vidare: 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen avser att utveckla arbetet inom sund konkurrens. 
Sund konkurrens omfattar flera delar såsom leverantörs- och arbetsplatskontroller, 
kunskapshöjande insatser, samordning, stöd vid hantering, metodutveckling och 
kunskapsåterföring. Utveckling av detta arbete bidrar till att de två uppdrag, som rör 
samordnade kontroller av riskbranscher, omhändertas.

Förvaltningens förslag till omhändertagande av ovanstående två uppdrag är i grunden bra. Dock 
saknas två aspekter. För det första på vilket sätt omhändertagandet av uppdragen förväntas leda till 
att granskningen av riskbranscher som metod i förlängningen ska bli kommunövergripande, vilket 
anges i inriktningen i kommunfullmäktiges budget. För det andra på vilket sätt omhändertagandet 
av det andra uppdraget kommer att leda till att arbetet med arbetsplatskontroller inte bara utvecklas 
utan även utökas.
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